工业无线
从传感器层至信息层的无线通讯
Bro IMA Wireless Info Rev06 DE NEU.indd   2 06.03.17   20:56 Bro IMA Wireless Info Rev06 DE NEU.indd   3 06.03.17   20:56
2   PHOENIX CONTACT PHOENIX CONTACT   3
目录
应用领域 4/5
无线技术 6/7
无线I/O

解决方案。
RS-485通信模块
RAD-RS485-IFS 订货号：2702184
•	宽温：-40°C … +70°C
• RS-485 2线制	(螺钉端子连接)
• 全球通用
• 最远通讯距离: 1200 m （可通过使用光
电转换，中继器等通讯产品增加传输距
离）
• 可以通过T-BUS底座最多连接32个I/O扩
展模块
• 供电电压: 19.2 … 30.5 V DC
10   PHOENIX CONTACT PHOENIX CONTACT   11
Bro IMA Wireless Info Rev06 DE NEU.indd   10 06.03.17   20:57
RAD-AI4-IFS
 2901537
RAD-AO4-IFS
 2901538
• 4 可 0/4 … 20 mA
• 4 可 0/4 … 20 mA，
0 … 10 V DC
•
RAD-DAIO6-IFS
 2901533
• 1 可 0/4 … 20 mA
• 1 可 0/4 … 20 mA，
0 … 10 V DC
• 2 / 0 … 250 V AC/DC
•
RAD-DI4-IFS
 2901535
RAD-DOR4-IFS
 2901536
• 4 0 … 250 V AC/DC
•4 6 A, 250 V AC/24 V DC
•
RAD-DI8-IFS
 2901539
RAD-DO8-IFS
 2902811
• 8 0 … 30.5 V DC
• 2 100 Hz，32
• 8 30.5 V DC/200
mA
RAD-PT100-4-IFS
 2904035
• 4个Pt 100
•
-50°C … +250°C
• 2 3线连接
安装简单
在控制柜中构建一个模块化无线站点，在系统运行过程中也可轻
松地扩展或更换。
轻松寻址
只需转动拨码开关，无需工具，即可完成无线模块的地址设置。
轻松分配
在I/O模块上，拨码开关也可用于设置信号输入和信号输出模块
的地址，从而轻松完成I/O信号映射。
12   PHOENIX CONTACT PHOENIX CONTACT   13
国际 Ex 认证
所有扩展模块经过 94/9/EC（ATEX）

控制箱套件
FL WLAN 5110
订货号：1043193
可做为无线接入点或者无线客户端使用
SD FLASH 2GB
订货号：2988162
程序和组态存储器（选配）
ANT-OMNI-2459-02
订货号：2701408
全向天线，增益：2.5 dBi@2.4GHz/5
dBi@5GHz，N（公）
RAD-PIG-EF316-N-RSMA
订货号：2701402
天线电缆，N (母) -> RSMA (公), 0.5 m
FL PD 1001 T GT
订货号：2891042
供电分离器，可将WLAN5110无线用
于 （以太网供电）
技术特性：
        IEEE 802.11 a/b/g/n，WLAN接入点，
客户端，中继，支持2.4 GHz和5 GHz频段
MIMO技术，传输速度高达300 Mbps，集群
管理，模块的天线接口为RSMA (母)，工作
温度-40℃至60℃。
FL RUGGED BOX
订货号：2701204
控制箱（不含天线附件)
技术特性：
控制箱套件用于构建用于工业应用场
合的无线系统、IP66防护等级，带DIN导轨
插头和螺钉连接。
20   PHOENIX CONTACT PHOENIX CONTACT   21
WLAN 1000/2000系列无线模块
FL WLAN 1100
订货号：2702534
• 内置双天线
FL WLAN 2100
订货号：2702535
• 内置双天线，支持 MESH 功能，工作温
度：-40℃至 60℃
FL WLAN 1010
订货号：2702899
• 外置双天线接口，可选多种类型天线
FL WLAN 2010
订货号：1119246
• 外置双天线接口，可选多种类型天线，支
持 MESH 功能，工作温度：-40℃至 60℃
FL M32 ADAPTER
订货号：2702544
• FL WLAN 1100/2100配套 IP67密封件（选配）
技术特性：
IEEE 802.11 a/b/g/n，WLAN 接入点和
客户端，部分型号支持 MESH 功能，支持 2.4
GHz 和 5 GHz 频段，双天线，MIMO 技术，
电源供电：24 V DC。
漏波电缆典型应用示意图——单根漏波电缆 漏波电缆典型应用示意图——两根漏波电缆
备注：WLAN5110有两个天线接口，在连接单根漏波电
缆的情况下，另外一个天线接口需要使用配套终端电阻
FL LCX 50-OHM-RSMA。
备注：WLAN5110有两个天线接口，在连接两根漏波电缆
的情况下，无需使用配套终端电阻FL LCX 50-OHM-RSMA。
FL WLAN 5110
订货号：1043193
• 可做为无线接入点或者无线客户
端使用
FL LCX 50-OHM-RSMA
订货号：2702702
• WLAN5110配套终端电阻，用于
未被使用的天线接口上
FL WLAN 1100
订货号：2702534
无线模块
FL LCX CABLE 5 E
订货号：2702860
• 支持5 GHz频段（推荐使用）
• 做为无线客户端使用
FL LCX CABLE 24 E
订货号：2702553
• 支持2.4 GHz频段
FL LCX CON-N-F E
订货号：2702518
• 漏波电缆连接器
FL LCX 50-OHM
订货号：2884978
• 漏波电缆终端电阻
漏波电缆、连接器及
终端电阻
FL LCX CLAMP E
订货号：2702520
• 漏波电缆C型固定夹（推荐每隔
0.5米安装一个）
FL LCX TOOL E
订货号：2702519
• 漏波电缆专用制作工具
RAD-PIG-RSMA/N-1
订货号：2903264
• 馈线，长度1米
RAD-PIG-RSMA/N-2
订货号：2903265
• 馈线，长度2米
RAD-PIG-RSMA/N-3
订货号：2903266
• 馈线，长度3米
ANT-DIR-2459-01
订货号：2701186
• WLAN5110做为客户端时的天线，
增益9 dBi(2.4/5 GHz)
固定夹和专用工具 馈线和天线
22   PHOENIX CONTACT PHOENIX CONTACT   23
典型应用
• 交叉带分拣机

移动网络路由器 4G LTE 安全移动网络路由器
TC MGUARD RS4000 3G VPN
订货号：2903440
订货号：2903441
订货号：2903586
订货号：2903588
TC MGUARD RS2000 3G VPN
TC MGUARD RS4000 4G VPN
TC MGUARD RS2000 4G VPN
订货号：2903590
TC ANT MOBILE/GPS
订货号：2702273
TC ANT MOBILE WALL 5M
移动网络路由器 UMTS/HSPA
TC ROUTER 3002T-3G（支持VPN）
订货号：2702529
TC ROUTER 2002T-3G
订货号：2702531
TC ANT MOBILE WALL 5M
订货号：2702273
TC ROUTER 3002T-4G（支持VPN）
订货号：2702528
TC ROUTER 2002T-4G
订货号：2702530
TC ANT MOBILE WALL 5M
订货号：2702273
数据连接
• 通过移动电话网络实现全球互联网数据连
接，传输速率高达150 Mbps
• 灵活应用于从小型机器到大型系统网络中
• 安全VPN通信
通过移动网络实现VPN通讯
通过云平台实现远程维护
服务控制中心
安全路由器
机器
机器
移动网络
路由器
移动网络
路由器
移动网络
路由器
机器和客户网络
VPN
• 实现全球中速数据连接和报警
• 多频段天线，支持2G，3G，4G • 多频段天线，支持2G，3G，4G
• 通过短信和电子邮件报警
• 温度范围：-40°C ... + 70°C
• 防火墙保障安全通信
• 支持IPsec和OpenVPN
（TC ROUTER 3002T）
 • 通过4G手机网络实现全球高速数据连接
和报警
• 兼容UMTS/HSPA和GPRS/EDGE
• 支持IPsec和OpenVPN
（TC ROUTER 3002T）
• 集成
• 同时支持GPS和GSM/UMTS的天线，馈线长2米
• 多频段天线，支持2G，3G，4G
4口交换机
• 两个SIM卡槽
• GPS用于精确的时间同步
        mGuard安全云在加密的VPN
方式下通过Internet安全地连接服
务人员和实现远程维护。服务人员
通过简单的Web界面快速安全地连
接到机器，工业PC和控制器。另
外，工程师无需具备专业的IT知识，
就可以在任何地点和任何时间进行
安全的远程维护。
24   PHOENIX CONTACT PHOENIX CONTACT   25
附件
天线

 2.4 GHz  2.4 GHz
RAD-ISM-2400-ANT-OMNI-6-0
订货号 2885919
• 温度：-40 °C ... 75 °C
• 防护等级：IP67
• 增益：6 dBi
• 连接：N（母）
• 波瓣角度：360°/30°（水平/垂直）
RAD-ISM-2400-ANT-OMNI-9-0
订货号 2867623
• 温度：-40 °C ... 75 °C
• 防护等级：IP65
• 增益：9 dBi
• 连接：N（母）
• 波瓣角度：360°/15°（水平/垂直）
28   PHOENIX CONTACT PHOENIX CONTACT   29
全向天线
2.4 GHz
天线
2.4 GHz 和 5 GHz
控制箱套件
天线
2.4 GHz 和 5 GHz
RAD-ISM-2400-ANT-VAN-3-0-RSMA
订货号 2701358
• 温度：-40 °C ... 80 °C
• 防护等级：IP55
• 增益：3 dBi
• 连接：RSMA（公）
• 电缆长度：1.5m
• 波瓣角度：360°/85°（水平 / 垂直）
RAD-ISM-2459-ANT-FOOD-6-0-N
订货号 2702898
• 温度：-40° C … 80° C
• 防护等级：IP68
• 增益：6 dBi@2.4GHz/8 dBi@5GHz
• 连接：N（母）
• 波瓣角度：360°（水平）
FL RUGGED BOX
订货号 2701204
• 防护等级：IP66
• 外壳材料 ：聚碳酸酯
• 尺寸：174 mm * 254 mm * 137 mm
• 包括 DIN 导轨、插头和螺钉连接，不
包含设备
ANT-DIR-2459-01
订货号 2701186
• 温度：-40° C … 75° C
• 防护等级：IP67
• 增益：9 dBi
• 连接：N（母）
•波瓣角度：2.4GHz 75° /55°（水平 /垂直）
天线
2.4 GHz 和 5 GHz
天线
5 GHz
ANT-OMNI-2459-02
订货号 2701408
•温度：-40 °C ... 70 °C
•防护等级：IP68
•增益：2.5 dBi@2.4GHz/5 dBi@5GHz
•连接：N（公）
•波瓣角度：360°/30°（水平 / 垂直）
@2.4 GHz,360°/16°（水平 / 垂直）@5
GHz
•需搭配 2701402 - RAD-PIG-EF316-N-
RSMA 馈线使用
ANT-OMNI-5900-01
订货号 2701347
• 温度：-45 ° C ... 70 ° C
• 防护等级：IP64
• 增益：5 dBi
• 连接：N（母）
• 波瓣角度：360° /25°（水平 / 垂直）
天线
5 GHz 漏波电缆
FL LCX CABLE 5 E
订货号 2702860
•温度：-40°C … 85°C